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ŚWIĘCI PIELGRZYMI NADZIEI 

Cyfrowa droga ku świętości – bł. Carlo Acutis 

„Znajdź Boga, a znajdziesz sens swojego życia”. 
 bł. Carlo Acutis,  

 
cyt. za: N. GORI, Geniusz informatyki w niebie, Pelplin 2021, s. 15. 

„Boży influencer” – tak często nazywa się bł. Carla Acutisa. Carlo zmarł w 2006 r., 
mając zaledwie piętnaście lat. Był wesołym, pogodnym chłopakiem. Lubił grać 
w piłkę, sporo czasu spędzał z rówieśnikami, kręcąc amatorskie filmiki z tych 
spotkań, co sprawiało wszystkim wiele radości. Jeśli trzeba było, udzielał 
rówieśnikom lekcji z informatyki. Uwielbiał zwierzęta, miał dwa koty, cztery psy 
i dwie czerwone rybki. Z czego zasłynął? W znakomity sposób potrafił wykorzystywać 
zdobycze techniki, w tym media, do ewangelizacji. 

Carlo od najmłodszych lat był zafascynowany Eucharystią, mawiał: „Eucharystia jest 
moją autostradą do nieba”1. Starał się codziennie uczestniczyć we Mszy Świętej, jeśli 
tylko czas mu na to pozwalał, brał udział w adoracji Najświętszego Sakramentu. 
Chciał tą miłością zarazić innych. Przez dwa i pół roku zbierał materiały na temat 
cudów eucharystycznych, aby stworzyć związaną z nimi wystawę. Wystawa ta 
odniosła niebywały sukces, gościła na pięciu kontynentach, w wielu ważnych 
sanktuariach świata.  

Acutis kiedyś powiedział: „Wszyscy rodzą się jako oryginały, ale wielu umiera jako 
kserokopie”2. Mówił tak, bo denerwowało go, że wielu ludzi z powodu lenistwa, 
zadowala się wegetowaniem, nie budując swojej wyjątkowej przyszłości, nie 
wykorzystując tych szczególnych darów, które każdy z nas otrzymał od Pana Boga3. 

Błogosławiony Carlo Acutis posiadał wyjątkowy talent posługiwania się technologią 
informatyczną i wykorzystał go w całej pełni na chwałę Boga. Czy zdarzyło Ci się 
dostrzec i docenić, jakim talentem Pan Bóg Cię obdarzył? Czy dostrzegasz i doceniasz 
talenty Twoich najbliższych? Czy mówisz im o tym? Czy dziękujesz Panu Bogu za te 
dary? 

ZADANIE 

 Zastanów się i wymień talenty, którymi Pan Bóg Cię obdarzył. Jak możesz je 
wykorzystać na chwałę Pana i do sprawienia, że także Twoje życie będzie 
wyjątkowe. 

 Wykorzystaj media społecznościowe, komunikatory, do ewangelizacji: poszukaj 
i roześlij znajomym ciekawe rozważania, myśli religijne.  

 
1 N. GORI, Geniusz informatyki w niebie, Pelplin 2021, s. 84. 
2 Tamże, s. 42. 
 


